MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 623/2023 Em 1 5 de Março de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara lvtunicípal

Rua São Bento,887.

CEP.14801 -300 - ARARAQUARA/SP

Protocolo: 2623/2023 de 2a/03/2023 15 17
Documento: Resposta Ho ]. ao Requeririlento no 116/2023
Interessado: PREFEITURA DO MUNIClplC. [)E AKARAQUARA
Dest natáno: GER. DE EXPEDIENTE LEGIS;LA'rlyO

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 1 16/2023, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIM, sobre o

assunto, em anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria Municipa
de Obras e Serviços Públicos.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos dgWsa estima e consideração.

AtÉncíosahente

EDINHO SILVA

defeito /9Qnicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AKARAQUAKA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÜBLICOS

Araraquara, 14 de Março dq2023

À Coordenadoria Executiva de Governança

Em resposta ao requerimento n'116/2023, segue anexo as

informações prestadas pela Coordenadoria de Serviços Públicos referente aos Cemitérios

Municipais(f1-02), com as quais estou ciente e de acordo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

Serviços Públicos

Rua São Bento, 840 Centro l Arar'aquara-SP/ CEP: 14.801-901

Cailtato; {16) 3301-5180 l E-mail: seca)b!'as@araraquat'a.sp'gov br

© Q

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA OE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PUBLICAS

Processo 13.022/2023

Á soSP.
Sr. Secretário

Em Resposta ao requerimento n' 1 16/2023 referente aos cemitérios municipais informo

OI e 02. As concessões de uso de áreas nos cemitérios municipais foram regidas
anteriormente pelas leis e decretos

Lei 18 de 22/12/1 997 -- CAPITULO Xll e suas alterações
Lei8.465 de 14/05/2015
Lei8.77 de 30/06/2016
Decreto l0.540 de 20/01/2014
Decreto 12.922 de 19/06/2022
Decreto 13.005 de 21/09/2022
Decreto 12.920 de 29/06/2022

Cabe esclarecer que todas as leis e decreto relacionados anteriormente foram revogados ou
perderam a vigência

Leis e decretos em vigor que regulamentam as concessões de uso de áreas nos cemitérios
municipais

Lei 971 de l0/06/2022 e suas alterações.
Decreto 13.006 de 21/09/2022

Anteriormente às legislações relacionadas acima, as concessões eram outorgadas através de
manifestação de interesse, disponibilidade de espaço, recolhimento do preço público
correspondente com posterior emissão e entrega de recibo ao concessionário

Sem mais

Renata c'táràtflÊêÍ;
Coord. Exec. de Serviços Públicos

13/03/2023

Rua São Bento, 840, 5' andar - Centro. Araraquara-SP / CEP: 14.801 - 901
Contato: (16) 3301 -5028 -- E-mail= coord.serv.publicos@araraquara.sp gov.br